Bu nedenle
makalede, “fennî roman” olmayan eserler de çeviri eser seçimini belirleyen
temel etmenler açısından kısaca incelenecektir. Eserler şunlardır (alfabetik
sırayla): Bir Kadının Ruznamesi, Octave Feuillet, 1890 [1308]; Bir Serse-
ri: Etienne Enol & Louis Judici, 1885 [1303]; Çin’de Seyahat-Seyahat-i
Hârikulâde: Jules Verne, 1890 [1308]; Demirhane Müdürü: Georges Ohnet,
1887 [1305]; Deniz Altında Yirmi Bin Fersah: Jules Verne, 1889 [1307];
Gizli Ada: Jules Verne, 1888 [1306]; Hermin: Alexandre Dumas Fils, 1890
[1308]; İki Sene Mektep Tatili: Jules Verne, 1890 [1308]; Kaptan Hatras’ın
Seyahati: Jules Verne (Mazhar ile birlikte müşterek çeviri), 1890 [1308];

Karnaval Cinayeti: Armand Lapointe, 1890 [1308]; Tuhaf Bir Hane: Paul
de Kock, 1889 [1307]; Mai Düşes: Paul Bourget, 1894 [1312]; Yer Altında
Seyahat: Jules Verne, 1890 [1308].

4.1. BİR KADININ RUZNAMESİ

Ahmed İhsan’ın Octave Feuillet’den çevirdiği bu eser, 1308 yılında
yayımlanmıştır. Bu eserde mütercim önsözü bulunmamakta; ama çok kısa
bir müellif önsözü bulunmaktadır. Müellif bu önsözde kendisinden ziyade
tâbi‘i ön plana çıkarmıştır.8

4.2. BİR SERSERİ